



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO**



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº 000002/2023

Processo: 000052 / 2023

Termo Nº 000014/2023

Empresa: ADMF COMERCIO PRODUTOS TRAT DE AGUA E SERV EIREL

CNPJ: 07.845.581/0001-01

Endereço: RUA MARZAGAO (NUC HAB CPA), 06 - MORADA DA SERRA - CUIABA - MT - CEP: 78030000

Aos 17/10/2023, a empresa ADMF COMERCIO PRODUTOS TRAT DE AGUA E SERV EIREL, procedeu com a assinatura da presente Ata de Registro de Preços em decorrência do resultado final do modalidade de licitação nº Pregão Eletrônico Nº 000002/2023.

Sendo assim, e conforme o edital, a empresa acima referida concorda expressamente em assinar a presente ata, comprometendo-se a manter registrado junto a este CONSÓRCIO - CISABES, pelo prazo de 12(doze) meses, os preços abaixo descritos para os produtos respectivos.

Por essa razão, a empresa declarada, sob as penas da lei, que, quando for regularmente convocada para o fornecimento de quaisquer dos produtos pelos preços registrados, o fará de acordo com as condições previstas no edital de licitação respectivo e nesta Ata.

Em nada mais havendo, lavrou-se a presente ata, a qual vai lida e assinada pelo representante legal da empresa e pelos integrantes da CPL do CISABES – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESPÍRITO SANTO abaixo nominados.

Lote	00009 - HIPOCLORITO DE CÁLCIO GRANULADO				
Código	Especificação	Quantidade	Marca	Val Unit	Valor Total
00002364	HIPOCLORITO DE CÁLCIO GRANULADO, cloro ativo mínimo 65% em massa de cl2. embalagem com 40 ou 45 kgs. KG WUHAN RUY CHEMICAL	10.825,000	WUHAN RUY CHEMICAL	14,69	159.019,25

Valor Total do Lote: 159.019,25

ADMF COMERCIO
PRODUTOS TRAT.
DE AGUA E SERV.
LTDA:07845581000
101

Assinado de forma digital
por ADMF COMERCIO
PRODUTOS TRAT. DE
AGUA E SERV.
LTDA:07845581000101
Dados: 2023.10.17 14:29:39
-04'00'

**ADMF COMERCIO PRODUTOS TRAT DE
AGUA E SERV EIREL
LICITANTE**

**PAULO HENRIQUE TRAVISANI
DIRETOR EXECUTIVO CISABES**



Documento assinado digitalmente
PAULO HENRIQUE TRAVISANI
Data: 18/10/2023 16:27:49-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>



CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº 000002/2023

Processo: 000052 / 2023

Termo Nº 000015/2023

Empresa: BAUMINAS QUÍMICA N/NE LTDA

CNPJ: 23.647.365/0005-31

Endereço: RODOVIA BR 101, KM 945 - ITABATAN - MUCURI - BA - CEP: 45930000

Aos 17/10/2023, a empresa BAUMINAS QUÍMICA N/NE LTDA, procedeu com a assinatura da presente Ata de Registro de Preços em decorrência do resultado final do modalidade de licitação nº Pregão Eletrônico Nº 000002/2023.

Sendo assim, e conforme o edital, a empresa acima referida concorda expressamente em assinar a presente ata, comprometendo-se a manter registrado junto a este CONSÓRCIO - CISABES, pelo prazo de 12(doze) meses, os preços abaixo descritos para os produtos respectivos.

Por essa razão, a empresa declarada, sob as penas da lei, que, quando for regularmente convocada para o fornecimento de quaisquer dos produtos pelos preços registrados, o fará de acordo com as condições previstas no edital de licitação respectivo e nesta Ata.

Em nada mais havendo, lavrou-se a presente ata, a qual vai lida e assinada pelo representante legal da empresa e pelos integrantes da CPL do CISABES – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESPÍRITO SANTO abaixo nominados.

Lote	00003 - SULFATO DE ALUMINIO FERROSO LIQUIDO				
Código	Especificação	Quantidade	Marca	Val Unit	Valor Total
00002358	SULFATO DE ALUMINIO FERROSO LIQUIDO formula química: $al_2(so_4)_3 \cdot 14h_2o$. composição teor mínimo em al_2o_3 – 7,5%; teor máximo de fe_2o_3 – 1,2%; teor máximo acidez livre (% em massa com h_2o_4) – 0,5% teor máximo de alcalinidade livre (% em massa como al_2o_3) – 0,2% ; teor máxima de insolúveis (% em massa) – 0,1% características físicas: densidade – 1,32 +/- 0,01; cor – marrom claro; líquido – marrom claro a empresa licitante deverá atender as seguintes normas da abnt nbr: sulfato de alumínio nbr 11176 – eb 2005; LT BAUSAN 70/PROPRIO	132.000,000	BAUSAN 70/PROPRIO	3,00	396.000,00



Documento assinado digitalmente
MILENA TANCREDO ZAMBONINI DA COSTA
Data: 18/10/2023 08:43:50-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Valor Total do Lote: 396.000,00

BAUMINAS QUÍMICA N/NE LTDA
LICITANTE

PAULO HENRIQUE TRAVISANI
DIRETOR EXECUTIVO CISABES



Documento assinado digitalmente
PAULO HENRIQUE TRAVISANI
Data: 18/10/2023 16:29:09-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>



CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº 000002/2023

Processo: 000052 / 2023

Termo Nº 000020/2023

Empresa: CALDAS QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP

CNPJ: 01.591.897/0001-38

Endereço: AVENIDA JOÃO VENÂNCIO DE FREITAS, 360 - Santana de Caldas - CALDAS - MG - CEP: 37780000

Aos 17/10/2023, a empresa CALDAS QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP, procedeu com a assinatura da presente Ata de Registro de Preços em decorrência do resultado final do modalidade de licitação nº Pregão Eletrônico Nº 000002/2023.

Sendo assim, e conforme o edital, a empresa acima referida concorda expressamente em assinar a presente ata, comprometendo-se a manter registrado junto a este CONSÓRCIO - CISABES, pelo prazo de 12(doze) meses, os preços abaixo descritos para os produtos respectivos.

Por essa razão, a empresa declarada, sob as penas da lei, que, quando for regularmente convocada para o fornecimento de quaisquer dos produtos pelos preços registrados, o fará de acordo com as condições previstas no edital de licitação respectivo e nesta Ata.

Em nada mais havendo, lavrou-se a presente ata, a qual vai lida e assinada pelo representante legal da empresa e pelos integrantes da CPL do CISABES – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESPÍRITO SANTO abaixo nominados.

Lote	00002 - SULFATO DE ALUMÍNIO FERROSO GRANULADO				
Código	Especificação	Quantidade	Marca	Val Unit	Valor Total
00002357	SULFATO DE ALUMÍNIO FERROSO GRANULADO PARA TRATAMENTO DE ÁGUA formula: al ₂ (so ₄) ₃ 14 h ₂ O teor mínimo de al ₂ o ₃ : 14% teor máximo de fe ₂ o ₃ : 2,5% teor máximo de acidez livre (5 em massa com h ₂ so ₄): 0,5% teor máximo de alcalinidade livre (%al ₂ o ₃): 0,4% teor máximo de insolúveis (% em massa: 6%) características físicas: solubilidade (25°): 53% embalado em saco com 25kg. KG PRÓPRIA/PRÓPRIO	286.500,000	PRÓPRIA/PRÓPRIO RIO	1,79	512.835,00
Valor Total do Lote:					512.835,00

Lote	00004 - FLUOSSILICATO DE SÓDIO				
Código	Especificação	Quantidade	Marca	Val Unit	Valor Total
00002359	FLUOSSILICATO DE SÓDIO formula química na ₂ sif ₆ , embalagem de 25kg.formula - na ₂ sif ₆ composição do produto: pureza mínima98% teor do flúor mínimo.....59,4% umidade máxima.....0,5% insolúveis máximo.....0,5% características físicas: aspecto: pó branco brilhante cristalino granulometria passante: malha 32525% máximo malha 80 - 100% embalagem de 25 kg. KG QUIRIOS/QUIRIOS	39.500,000	QUIRIOS/QUIRIOS OS	8,88	350.760,00
Valor Total do Lote:					350.760,00

NEUSA CLEA
DE CARVALHO
ZANCO:12063
362858

Assinado de forma
digital por NEUSA
CLEA DE CARVALHO
ZANCO:1206336285
8
Dados: 2023.10.18
16:09:33 -03'00'

Valor Total do Lote: 350.760,00



CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO



Lote	00005 - CAL HIDRADATA				
Código	Especificação	Quantidade	Marca	Val Unit	Valor Total
00000028	CAL HIDRADATA mínimo 60% de cal disponível; embalagem em saco com 20kg aplicado no tratamento de água potável. KG NSG/NOSSA SENHORA DA GUIA	38.200,000	NSG/NOSSA SENHORA DA GUIA	1,27	48.514,00
Valor Total do Lote:					48.514,00

Lote	00007 - BARRILHA LEVE -Carbonato de Sódio				
Código	Especificação	Quantidade	Marca	Val Unit	Valor Total
00002362	BARRILHA LEVE -CARBONATO DE SÓDIO - FÓRMULA QUÍMICA NA2CO3 composição: teor mínimo de na2co3 – 99,00%; teor máximo de nacl – 0,30% teor máximo de na2so4. – 0,035%; teor máximo de fe2o3 – 0,0045% teor máximo de insolúveis – 0,045% características físicas: cor – branca; forma – pó; aspecto – pó branco brilhante cristalino; embalagem com 25 kg KG ATÍAS/ATÍAS	14.000,000	ATÍAS/ATÍAS	4,69	65.660,00
Valor Total do Lote:					65.660,00

Lote	00010 - CARVÃO ATIVADO VEGETAL PULVERIZADO UMECTADO				
Código	Especificação	Quantidade	Marca	Val Unit	Valor Total
00002365	CARVÃO ATIVADO VEGETAL PULVERIZADO UMECTADO fornecido em sacos duplos de papel kraft com liner de polietileno interno com capacidade 25 kgs., número de iodo mínimo 600 mg/g; umidade 28 a 32% em massa; densidade aparente 0,20 a 0,75 g/cm3, número de fenol máximo 2,5 g/l; granulometria % em massa passante malha menor 100 mesh 99%, malha menor 200 mesh 95%, malha menor 325 mesh 90%, KG ALPHA CARBO/ALPHA CARBO	500,000	ALPHA CARBO/ALPHA CARBO	13,12	6.560,00
Valor Total do Lote:					6.560,00

Lote	00012 - CLORETO DE SÓDIO TIPO 1 (SAL GROSSO MOIDO)				
Código	Especificação	Quantidade	Marca	Val Unit	Valor Total
00002367	CLORETO DE SÓDIO TIPO 1 (SAL GROSSO MOIDO) destinado a produção de cloro para tratamento de água, embalado em sacos de 25kg. com as seguintes características: nome do produto: sal moído (cloreto de sódio), fórmula química nac1, peso molecular: 58,54. aparência e odor branco inodoro, sabor característico, ponto de ebulição 1413° c, ph solução aquosa a 10% 6-7, concentração na c1 (base seca) mínimo 99% , calcio : máximo 0,07% , magnésio: máximo 0,05% sulfato: máximo de 0,20%, insolúveis: máximo de 0,10%, unidade: máximo de 2% , peso específico a 25° c- 1,20 g/cm3, nº onu: produto não classificado como perigoso. validade do produto: 02 anos, antiumectante KG MARANATA/MARANATA	61.500,000	MARANATA/MARANATA	0,97	59.655,00
Valor Total do Lote:					59.655,00

NEUSA CLEA Assinado de forma
DE CARVALHO digital por NEUSA
ZANCO:12063 CLEA DE CARVALHO
362858 Dados: 2023.10.18
16:10:32 -03'00'



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO**



Lote	00013 - SULFATO DE ALUMÍNIO ISENTO DE FERRO, GRANULADO				
Código	Especificação	Quantidade	Marca	Val Unit	Valor Total
00002369	SULFATO DE ALUMÍNIO ISENTO DE FERRO, granulado, para tratamento de água - embalado em saco com 25kg. KG PRÓPRIA/PRÓPRIO	211.000,000	PRÓPRIA/PRÓPRIO	1,94	409.340,00
Valor Total do Lote:					409.340,00

NEUSA CLEA DE CARVALHO
ZANCO:12063362858
362858
Assinado de forma digital por NEUSA CLEA DE CARVALHO
ZANCO:12063362858
Dados: 2023.10.18 16:11:27 -03'00'

**CALDAS QUIMICA INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA EPP
LICITANTE**

**PAULO HENRIQUE TRAVISANI
DIRETOR EXECUTIVO CISABES**



Documento assinado digitalmente
PAULO HENRIQUE TRAVISANI
Data: 18/10/2023 16:30:05-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO**



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº 000002/2023

Processo: 000052 / 2023

Termo Nº 000016/2023

Empresa: CLORO ARACRUZ FABRICAÇÃO DE PRODUTOS EIRELI

CNPJ: 01.298.012/0001-07

Endereço: RUA Varsóvia, 545 - Loteamento Tubarão - SERRA - ES - CEP: 29171990

Aos 17/10/2023, a empresa CLORO ARACRUZ FABRICAÇÃO DE PRODUTOS EIRELI, procedeu com a assinatura da presente Ata de Registro de Preços em decorrência do resultado final do modalidade de licitação nº Pregão Eletrônico Nº 000002/2023.

Sendo assim, e conforme o edital, a empresa acima referida concorda expressamente em assinar a presente ata, comprometendo-se a manter registrado junto a este CONSÓRCIO - CISABES, pelo prazo de 12(doze) meses, os preços abaixo descritos para os produtos respectivos.

Por essa razão, a empresa declarada, sob as penas da lei, que, quando for regularmente convocada para o fornecimento de quaisquer dos produtos pelos preços registrados, o fará de acordo com as condições previstas no edital de licitação respectivo e nesta Ata.

Em nada mais havendo, lavrou-se a presente ata, a qual vai lida e assinada pelo representante legal da empresa e pelos integrantes da CPL do CISABES – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESPÍRITO SANTO abaixo nominados.

Lote	00006 - HIPOCLORITO DE SÓDIO				
Código	Especificação	Quantidade	Marca	Val Unit	Valor Total
00002361	HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR +- 10% DE CLORO ATIVO, MÍNIMO 10 A 15% CL2 - formula química naocl. cor:amarelo esverdeado aspecto: líquido e isento de material em suspensão. alcalinidade residual: mínima 5g/l, máxima 10g/l embalagem em bombonas KG DUCOLORO/CHEMTRADE BRASIL	178.710,000	DUCLORO/CHE MTRADE BRASIL	2,40	428.904,00

Valor Total do Lote: 428.904,00

EDSON DA ROCHA

CAMPOS:25175149768

Assinado de forma digital por
EDSON DA ROCHA
CAMPOS:25175149768
Dados: 2023.10.18 11:09:40 -03'00'

**CLORO ARACRUZ FABRICAÇÃO DE
PRODUTOS EIRELI
LICITANTE**

**PAULO HENRIQUE TRAVISANI
DIRETOR EXECUTIVO CISABES**



Documento assinado digitalmente

PAULO HENRIQUE TRAVISANI

Data: 18/10/2023 16:32:46-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO**



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº 000002/2023

Processo: 000052 / 2023

Termo Nº 000018/2023

Empresa: ESTRELAR QUIMICA LTDA

CNPJ: 11.379.738/0001-28

Endereço: RUA RUA DR. MOACIR GONÇALVES, 826 - GUARANHUNS - VILA VELHA - ES - CEP: 29103700

Aos 17/10/2023, a empresa ESTRELAR QUIMICA LTDA, procedeu com a assinatura da presente Ata de Registro de Preços em decorrência do resultado final do modalidade de licitação nº Pregão Eletrônico Nº 000002/2023.

Sendo assim, e conforme o edital, a empresa acima referida concorda expressamente em assinar a presente ata, comprometendo-se a manter registrado junto a este CONSÓRCIO - CISABES, pelo prazo de 12(doze) meses, os preços abaixo descritos para os produtos respectivos.

Por essa razão, a empresa declarada, sob as penas da lei, que, quando for regularmente convocada para o fornecimento de quaisquer dos produtos pelos preços registrados, o fará de acordo com as condições previstas no edital de licitação respectivo e nesta Ata.

Em nada mais havendo, lavrou-se a presente ata, a qual vai lida e assinada pelo representante legal da empresa e pelos integrantes da CPL do CISABES – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESPÍRITO SANTO abaixo nominados.

Lote	00014 - ACIDO CITRICO ANIDRO				
Código	Especificação	Quantidade	Marca	Val Unit	Valor Total

00002370	ACIDO CITRICO ANIDRO saco c/ 25 kg KG GR INDUSTRIA QUÍMICA	300,000	GR INDUSTRIA QUÍMICA	19,00	5.700,00
----------	--	---------	----------------------	-------	----------

Valor Total do Lote: 5.700,00



Documento assinado digitalmente
EMANUEL ROMUALDO
Data: 17/10/2023 18:40:00-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

**ESTRELAR QUIMICA LTDA
LICITANTE**

**PAULO HENRIQUE TRAVISANI
DIRETOR EXECUTIVO CISABES**



Documento assinado digitalmente
PAULO HENRIQUE TRAVISANI
Data: 18/10/2023 16:36:03-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>



CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº 000002/2023

Processo: 000052 / 2023

Termo Nº 000019/2023

Empresa: G R INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS SA

CNPJ: 03.157.268/0003-91

Endereço: RODOVIA RODOVIA BR-040, 23110 - SANTA TEREZINHA - CONSELHEIRO LAFAIETE - MG - CEP: 36407380

Aos 17/10/2023, a empresa G R INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS SA, procedeu com a assinatura da presente Ata de Registro de Preços em decorrência do resultado final do modalidade de licitação nº Pregão Eletrônico Nº 000002/2023.

Sendo assim, e conforme o edital, a empresa acima referida concorda expressamente em assinar a presente ata, comprometendo-se a manter registrado junto a este CONSÓRCIO - CISABES, pelo prazo de 12(doze) meses, os preços abaixo descritos para os produtos respectivos.

Por essa razão, a empresa declarada, sob as penas da lei, que, quando for regularmente convocada para o fornecimento de quaisquer dos produtos pelos preços registrados, o fará de acordo com as condições previstas no edital de licitação respectivo e nesta Ata.

Em nada mais havendo, lavrou-se a presente ata, a qual vai lida e assinada pelo representante legal da empresa e pelos integrantes da CPL do CISABES – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESPÍRITO SANTO abaixo nominados.

Lote	00008 - HIPOCLORITO DE CÁLCIO PASTILHAS DE 60mm				
Código	Especificação	Quantidade	Marca	Val Unit	Valor Total
00002363	HIPOCLORITO DE CÁLCIO PASTILHAS DE 60MM, PESO MÉDIO 120 A 230 GRS. formula química: ca(clo)2, informativo técnico: teor mínimo de hipoclorito de cálcio..... 65% teor máximo de inertes..... 35% insolúveis máximo de 10% características físicas: cor:.....branco embalagem em tambores plásticos de 40 ou 45 kg. KG GR	15.200,000	GR	17,15	260.680,00
				Valor Total do Lote:	260.680,00
GABRIEL GUEDES ZINANI:35567452837 452837 G R INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS SA LICITANTE		Assinado de forma digital por GABRIEL GUEDES ZINANI:35567452837 Dados: 2023.10.18 07:50:57 -03'00'		PAULO HENRIQUE TRAVISANI DIRETOR EXECUTIVO CISABES	

Documento assinado digitalmente
gov.br PAULO HENRIQUE TRAVISANI
Data: 18/10/2023 16:36:56-0300
Verifique em <https://validar.itl.gov.br>



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO**



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº 000002/2023

Processo: 000052 / 2023

Termo Nº 000017/2023

Empresa: ECOCLORO INDÚSTRIA E COMÉR DE PROD QUÍMICOS LTDA

CNPJ: 10.788.775/0001-27

Endereço: QUADRA ZRGP - II - CENTRO EMPRESARIAL, 209 - VILA DO RIACHO - ARACRUZ - ES - CEP: 29197972

Aos 17/10/2023, a empresa ECOCLORO INDÚSTRIA E COMÉR DE PROD QUÍMICOS LTDA, procedeu com a assinatura da presente Ata de Registro de Preços em decorrência do resultado final do modalidade de licitação nº Pregão Eletrônico Nº 000002/2023.

Sendo assim, e conforme o edital, a empresa acima referida concorda expressamente em assinar a presente ata, comprometendo-se a manter registrado junto a este CONSÓRCIO - CISABES, pelo prazo de 12(doze) meses, os preços abaixo descritos para os produtos respectivos.

Por essa razão, a empresa declarada, sob as penas da lei, que, quando for regularmente convocada para o fornecimento de quaisquer dos produtos pelos preços registrados, o fará de acordo com as condições previstas no edital de licitação respectivo e nesta Ata.

Em nada mais havendo, lavrou-se a presente ata, a qual vai lida e assinada pelo representante legal da empresa e pelos integrantes da CPL do CISABES – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESPÍRITO SANTO abaixo nominados.

Lote	00001 - CLORO LÍQUIDO TIPO CLORO GÁS				
Código	Especificação	Quantidade	Marca	Val Unit	Valor Total
00002356	CLORO LÍQUIDO TIPO CLORO GÁS - CL2 composição: teor de cloro ativo mínimo 99,0% cl2 fornecido em cilindros com capacidade para 50/68 kg. KG CHEMTRADE	20.000,000	CHEMTRADE	26,50	530.000,00

Valor Total do Lote: 530.000,00

MARCIO
ANTONIO
BORBA:41091167
915

Digitally signed by
MARCIO ANTONIO
BORBA:41091167915
Date: 2023.10.17
16:52:51 -03'00'

**ECOCLORO INDÚSTRIA E COMÉR DE
PROD QUÍMICOS LTDA
LICITANTE**

**PAULO HENRIQUE TRAVISANI
DIRETOR EXECUTIVO CISABES**



Documento assinado digitalmente

PAULO HENRIQUE TRAVISANI
Data: 19/10/2023 07:17:44-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>